РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№2206-п от  «04 » октября 2013  г.

	[image: image1.jpg]

	           САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ    АДМИНИСТРАЦИЯТА

УУРААХ

«О  внесении  изменений

в  Приложение №1 к постановлению  главы

МО Алданский район» от  16.11.2012г. № 2010-п

«Об утверждении  муниципальной  программы

«Развитие предпринимательства и туризма

 в МО  «Алданский район» на 2013-2016  годы»
С целью создания условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на  территории муниципального  образования «Алданский  район», в соответствии  с Федеральным законом от 24 июля  2007 года  № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2008 г.  645-З № 179-IV  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Саха (Якутия)»,
 постановляю:

1. Внести изменения в Приложение  №1  к постановлению    главы  МО «Алданского района» » от  16.11.2012г. № 2010-п «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие предпринимательства и туризма

 в МО  «Алданский район» на 2013-2016  годы»:

- в   первой  строке «Всего»:

 цифры  «103 748,1» заменить  цифрами «114 359,9»;

 цифры «24 068,8» заменить  цифрами  «32 230,6»;

 цифры  «25 535» заменить  цифрами «25 785»;

 цифры  «0,0» в столбце  Внебюджетные  заменить  цифрами  «2 200».

- во второй  строке «2013 год»:

 цифры «50 788,1» заменить  цифрами  «61 399,9»;

 цифры  «5 588,8»  заменить цифрами «13 750,6»;

 цифры  «11 055» заменить  цифрами «11 305»;

 цифры «0,0» в столбце Внебюджетные заменить  цифрами  «2 200».

- в п.1. «Направление №1 «Развитие системы финансовой  поддержки малого  и среднего предпринимательства»:

  цифры «20 169» заменить  цифрами «30 780,8»;

  цифры «7 414» заменить цифрами  «15 575,8»;

  цифры «12 755» заменить  цифрами  «13 005»;

  цифры «0,0» в столбце  Внебюджетные заменить  цифрами «2 200».

            - в п. 1.3. «Задача №3. Повышение  конкурентоспособности субъектов малого  и среднего  предпринимательства, оказание  им содействия в продвижении  производимых  ими  товаров (работ  и услуг) на  рынок»:

цифры  «90» заменить цифрами  «10 701,8»;

цифры  «45» в столбце  Государственный бюджет заменить  цифрами  «8 206,8»;

          цифры  «45» в столбце  Местные  бюджеты  заменить  цифрами «295»;          цифры «0,0» в столбце   Внебюджетные заменить  цифрами  «2 200».

- пункт 1.3 дополнить  подпунктом  1.3.2.  следующего  содержания:
«1.3.2. – Обеспечение доступа субъектов  малого  и среднего  предпринимательства к финансовой, имущественной  поддержке, оказываемой  в рамках государственной поддержки малого и среднего  предпринимательства в строке  2013 год:

 столбец  Всего дополнить  цифрой «10 611,8»;

 столбец  Государственный бюджет «Всего» дополнить цифрой «8 161,8»;

столбец  Государственный  бюджет  «Бюджетные  ассигнования» дополнить  цифрой  «8 161,8»;

столбец  Местные  бюджеты  дополнить  цифрой «250»;
столбец Внебюджетные  «Всего» дополнить цифрой   «2 200».
1.2. В  пункте  «Объём и источники  финансирования» паспорта   Программы:

цифры  «32 430» заменить цифрами «61 399,9»;

цифры  «20 000» заменить  цифрами «34 144,3»;
цифры «8 500» заменить  цифрами  «13 750,6»;

цифры «3930» заменить цифрами  «11 305»;

цифры «0,0» в столбце  Прочие  источники  заменить  цифрами «2 200»

2. Настоящее  постановление  является  неотъемлемой  частью муниципальной программы «Развитие  предпринимательства  и туризма в МО «Алданский район» на 2013-2016 годы».

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с момента   обнародования и действует  в течение  срока  действия  Программы.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на  официальном  сайте МО «Алданский  район» в глобальной сети  «Интернет».
5. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить  на   зам. главы  по экономике и  финансам  Халиуллина Р.Г.

Глава района                                                                  С.Н.Поздняков

Горнова Е. Г.
32-5-37